

جنبش رهائی زنان، افق ها و دورنماها !

ما در آستانه دگرگونی های سیاسی و اجتماعی ناگزیری ایستاده ایم. بدون شک زنان نیروی اجتماعی بزرگ و تاثیر گذاری در تغییر و تحولات سیاسی آینده ایران خواهند بود. اما سوال اینجاست که به نفع چه طبقه و برنامه ای عمل خواهند کرد؟ آیا قادر خواهند بود برنامه، افق و جهتی را در پیش بگیرند که منطبق بر رهائی کامل زنان باشد؟ آیا قادر خواهند بود تشخیص دهند که عمیق ترین منافعتشان در دگرگونی انقلابی نظام سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و ایدئولوژیک در ایران است؟

این مسئله به طور تعیین کننده ای وابسته به دخالتگری زنان رادیکال و انقلابی و کمونیست در جنبش زنان است. دخالتگری نظری و عملی آنان می تواند در جابجایی تناسب قوای موجود در جنبش زنان نقش بالائی را ایفا کند و از این طریق بر کل صحنه سیاسی و صف آرائی طبقاتی در ایران تاثیر گذارد. در این راستا شفافیت بخشیدن به افق و برنامه در زمینه مبارزه رهائی بخش زنان نیازمند دامن زدن به بحث و جدل و جوشش فکری است. با شرکت خود در این گردهم آئی، گرایش انقلابی و رادیکال درون جنبش زنان را تقویت کنید.

سخنرانان و موضوع سخنرانی ها به ترتیب حروف الفبا:

فرخنده آشنا : سازمان یابی تشکلهای مستقل کارگری

امیلیا اسپارتک: کدام پراتیک مشخص جهت بر هم زدن توازن قوای موجود در جنبش زنان نیاز است

مرجان افتخاری: رفرمیسم تهدیدی برای جنبش زنان و جنبش مبارزاتی

فریبا امیرخیزی: بندهایی بر پای دختران دانشجو

پروانه بکاه: نگاهی به کج راه ها و بی راهه های جنبش زنان

لیلا پرنیان: درک های نادرست نسبت به مسئله زن در جنبش کمونیستی و ضرورت گسست از آن

ماریا رشیدی: جنبش زنان و گرایشات موجود در جنبش، تشکلهای توده ای زنان

فریده رضایی: نقش زنان پیشرو کردستان و تاثیر آنان بر مبارزات زنان

سحر سرفراز: مشکلات دو نسل در خارج از کشور بویژه دیدگاههای

مردسالارانه حاکم در خانواده ها

سهیلا قادری: لابیسیته و تاثیرات آن بر مبارزات رهاییبخش زنان

گلشن کاظمی: کمپین یک میلیون امضاء، اهداف، جایگاه و تاثیر بر دختران جوان و رادیکال

صدیقه محمدی: موانع تشکل یابی و تفاوت نظرهای میان فعالین گرایش

سوسیالیستی

یاسمین میظر: بحران اقتصاد سرمایه و موقعیت زنان

مینو همیلی: جنبش رهائی زنان نیاز به کدام افق و کدام پراتیک مشخص جهت بر هم زدن قوای موجود دارد.

برنامه های هنری :

زیبا کرباسی: شعر خوانی

کتایون حسینی: موسیقی و ترانه خوانی

نمایش فیلم



(از فرودگاه، ابتدا سوار قطار **S1** شوید تا ایستگاه مرکزی قطار.)

از ایستگاه مرکزی هامبورگ، خط متروی **U2**

(به سمت **مومل ماتسبرگ** یا **بیل اشتد**) را سوار شوید (بهتر است

سوار واگن های جلویی شوید، تا در ایستگاه مقصد راحت تر باشید.)

تا ایستگاه "**هورنر رنبان**" (تقریباً 10 دقیقه طول می کشد). در

ایستگاه هورنر رنبان پیاده شوید. دقیقاً مقابل ایستگاه هرنر رنبان،

ایستگاه اتوبوس است. شما با خطوط اتوبوس زیر می توانید به

مقصد برسید:

خط 23، 160 و 213

با اتوبوس در ایستگاه "**تریبونون وگ**". **Tribünenweg**

پیاده شوید. بعد از آن چند دقیقه راه تا مقصد است.

Hauptbahnhof →.

Linie **U2** Mümmelmannsberg/Billstedt → Bis „**Horner**

Rennbahn“ Station → Bus Linie **23, 160** oder **213** →

Bis“**Tribünenweg**“. Jugendherberge Horner

Rennbahn Rennbahnstr. 100 / 22111 Hamburg

جنبش رهائی زنان، افق ها و دورنماها

گردهمایی زنان انقلابی ایرانی
6 تا 8 آوریل 2012 در هامبورگ



زمان:

جمعه، 6 آوریل تا یکشنبه 8 آوریل

مکان:

Jugendherberge Horner Rennbahn

Rennbahnstr. 100

22111 Hamburg

همچنین می توانید با آدرس و فاکس زیر نیز با ما تماس بگیرید:

تلفن: ۰۰۴۹(۰)۴۰/۴۹۲۹۲۲۴۵

فاکس: ۰۰۴۹(۰)۴۰/۴۵۸۶۴۳

ایمیل: Zanane.chap@live.com

Frauen Projekt Perspektiven

Dillstr. 19/ 20146 Hamburg

www.frauenprojekt.com

فراخوان زنان مبارز و انقلابی

به جرات می توان گفت، که طی سی و دو سال حاکمیت جمهوری زن ستیز اسلامی، زنان پویا ترین قشر اجتماعی بودند که به طور دائم علیه رژیم مبارزه و مقاومت کرده اند. تمام عمر ننگین جمهوری اسلامی با این تخاصم اجتماعی رقم خورده است و همه گروه ها، احزاب، جریانات سیاسی و طبقاتی مختلف را مجبور به موضع گیری کرده است. جناح رفرمیست و محافظه کار جنبش زنان، که دیدگاه و منافع زنان طبقات مرفه جامعه را نمایندگی می کند خواهان اصلاحاتی جزئی در قوانین جمهوری اسلامی است و آن را "راه" دستیابی زنان ایرانی به "آزادی و برابری" می داند.

اما گرایشات رادیکال و انقلابی زنان که از همان فردای 8 مارس 1357 پا به میدان مبارزه سازمان یافته علیه جمهوری اسلامی گذارند، گام ابتدایی و اولیه در راه رهایی زنان را در سرنگونی کامل جمهوری اسلامی و جدایی قطعی دین از دولت می دانند. این جناح از جنبش زنان علاوه بر موضع گیری روشن در مورد اینکه رسیدن زنان به هیچ سطح از آزادی و برابری در چهارچوب جمهوری اسلامی ممکن نیست، در شرایطی که "دعای" میان امپریالیسم و بنیادگرایی اسلامی صحنه سیاسی جهانی را رقم می زد (و کماکان مولفه مهمی در جهان است) با صراحت اعلام کرد که هر دوی این ها نماینده ی نظام های اجتماعی هستند که فرودستی زن و ستم جنسی، بخشی لاینفک از آنان است و جنبش زنان باید مستقل از هر دو تکامل یابد و برای رهایی خود مبارزه کند.

تفاوت میان دو راه و دو افق و دو برنامه در جنبش زنان بخصوص در ده سال اخیر بر جسته تر از هر زمان دیگر شده است. با این وصف هنوز توازن قوا به نفع گرایش رادیکال و انقلابی بر هم نخورده است. این امر در شرایطی که جامعه ما می تواند به سرعت به سوی یک تعیین تکلیف سیاسی ورود خطر مهمی برای جنبش رهایی زنان است. زیرا نیروهای بورژوازی جنبش زنان به طور قطع تلاش خواهند کرد انرژی مبارزاتی زنان ایران را دست مایه بازسازی نظام ستم و استثمار کهن در اشکالی نوین کنند. مبارزه برای بر هم زدن این توازن قوا، کماکان در دستور کار ما است. اما دستیابی به آن در گرو حرکت متمرکزتر و تکاپوی بیشتر زنان کمونیست است.

هرچند زنان کمونیست همواره هسته مرکزی سازش ناپذیر و پیگیر گرایش رادیکال در جنبش را تشکیل داده اند، اما برنامه و افق کمونیستی در جنبش زنان آنچنان که باید پژواک نیافته و همواره در پس پرده قرار گرفته است. حال آنکه در زمینه رهایی زنان از قید ستم، کمونیسم، رادیکال ترین فکر و تلاش تاریخ بشر بوده است.

رهایی انسان از جهنم جامعه طبقاتی و رهایی کامل زن از قید ستم کاملاً به یکدیگر وابسته اند و این دو با رسیدن جامعه بشری به کمونیسم (که در آن نه از روابط سنتی مالکیت اثری است و نه از افکار سنتی) متحقق خواهند شد.

ما در آستانه دگرگونی های سیاسی و اجتماعی ناگزیر ایستادیم. بدون شک زنان نیروی اجتماعی بزرگ و تاثیرگذاری در تغییر و تحولات سیاسی آینده ایران خواهند بود. اما سوال اینجاست که به نفع چه طبقه و برنامه ای عمل خواهند کرد؟ آیا قادر خواهند بود برنامه، افق و سمتی را در پیش بگیرند که منطبق بر رهایی کامل زنان باشد؟ آیا قادر خواهند بود تشخیص دهند که عمیق ترین منافعی که در دگرگونی انقلابی نظام سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و ایدئولوژیک در ایران است؟

این مساله به طور تعیین کننده ای وابسته به دخالتگری زنان کمونیست انقلابی در جنبش زنان است. دخالتگری نظری و عملی آنان می تواند در جابه جایی تناسب قوای موجود در جنبش زنان، نقش بالایی را ایفا کند و از این طریق بر کل صحنه سیاسی و صف آرابی طبقاتی در ایران تاثیر گذارد. باید با جدیت افق و برنامه کمونیستی در مورد امر رهایی زنان را شفاف کنیم و دست به تلاشی عظیم و جسورانه در فراگیر کردن آن بزنیم تا برنامه و افق کمونیستی تبدیل به قطب تاثیر گذاری در جامعه شود.

به جرات می توان گفت اگر کمونیسم واقعی تبدیل به قطب تاثیر گذاری در جنبش زنان نشود، مبارزات زنان ایران برای رهایی کامل در نیمه راه مانده و حتا می توان گفت انرژی رها شده از این مبارزات دست مایه نوسازی نظام ستم و استثمار در اشکال جدید خواهد شد.

در شرایطی که توده مردم بیزار از شکاف های طبقاتی و فقر و استثمار، ستم دینی و جنسیتی، رواج جهل و سنت های عقب مانده، بی حقوقی و ستم گری ملی، دست به اعتراض، شورش و مبارزه می زنند، افق و برنامه انقلاب کمونیستی می تواند خشم زنان را به نیروی قدرتمندی در راه سرنگونی جمهوری اسلامی تبدیل کند. این حرکت نه فقط در ایران بلکه در کل خاورمیانه و جهان گام مهمی در جهت رهایی بشریت بوده و مسیر حرکت مبارزات رهایی بخش را روشنایی خواهد بخشید.

اما بر کسی پوشیده نیست که گرایشات گوناگونی در میان زنان کمونیست وجود دارد. در نتیجه فرایند شفافیت بخشیدن به افق و برنامه کمونیستی در زمینه مبارزه رهایی بخش زنان، ضرورتاً نیازمند دامن زدن به بحث و جدل و جوشش فکری است. برای فراگیر کردن دورنمای کمونیسم و دامن زدن به بحث در میان زنان رادیکال و

انقلابی و کل جامعه، بر آنیم که کنفرانس هایی را حول:

جنبش رهایی زنان نیاز به کدام افق دارد؟ ساختار ستم بر زن در کارکرد نظام کنونی حاکم بر جهان چه جایگاهی دارد؟ مبارزه علیه آن در برنامه کمونیستی چه جایگاهی دارد؟ کدام پراتیک مشخص جهت بر هم زدن توازن قوای موجود در جنبش زنان مورد نیاز است؟ و سازماندهی کنیم.

فریده رضایی، آنر درخشان، زمان مسعودی، صدیقه محمدی، ثریا فتاحی و لیلا پرنیان

29/10/2011

هزینه شرکت در نشست:

برای کل سه روز نشست همراه با غذا و محل خواب	80 یورو
کارت روزانه برای جمعه بدون غذا	7 یورو
کارت روزانه برای جمعه با غذا	15 یورو
کارت روزانه برای شنبه بدون غذا	10 یورو
کارت روزانه برای شنبه با غذا	20 یورو
کارت روزانه برای یکشنبه بدون غذا	5 یورو
کارت روزانه برای یکشنبه با غذا	15 یورو
کارت روزانه برای کل سه روز نشست همراه با غذا	30 یورو
کارت شرکت در جشن	5 یورو

مراسم نشست همراه با برنامه موسیقی زنده و جشن خواهد بود

لطفاً برای ثبت نام مبلغ را به حساب بانکی زیر واریز کنید:

برای **خارج از آلمان**:

Zaman Masudi

IBAN: DE51200505501330458389

BIC: HASPDEHHXXX

برای **داخل آلمان**:

Zaman Masudi

Hamburger Sparkasse

Konto-Nr.: 1330458389

BLZ: 20050550

